УСТЬ-МУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

ВОСЬМОЙ СЕССИИ

с. Усть-Мута 2013  г.

Усть-Мутинский сельский Совет депутатов третьего созыва

ПРОТОКОЛ

восьмой сессии

     30 апреля 2013 года                                                         с. Усть-Мута

Сессию открыл глава Усть-Мутинского сельского поселения Карманов А.В.

Всего избранных депутатов сельского Совета -7

Из них: присутствовало на сессии - 7

              отсутствовали - 0

в т.ч по неизвестным причинам - 0

Поступило предложение открыть сессию. Проголосовали «за»– единогласно.

                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обращении в Избирательную комиссию Республики Алтай о возложении полномочий избирательной комиссии МО Усть-Мутинское сельское поселение на Усть-Канскую районную территориальную избирательную комиссию.

2. «Об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год"

3.«О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год, на плановый период 2014 и 2015 годы».
4. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Усть-Мутинского сельского поселения.
                             1. Об обращении в Избирательную комиссию Республики Алтай о возложении полномочий избирательной комиссии МО Усть-Мутинское сельское поселение на Усть-Канскую районную территориальную избирательную комиссию.
    Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В.: Об обращении в Избирательную комиссию Республики Алтай о возложении полномочий избирательной комиссии МО Усть-Мутинское сельское поселение на Усть-Канскую районную территориальную избирательную комиссию.

 Согласно с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», частью 4 ст. 15 Закона РА от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», так как 2013 году на территории МО Усть-Мутинское сельское поселение местные выборы не проводятся, поступило предложение обратиться в Избирательную комиссию Республики Алтай с ходатайством о возложении полномочий избирательной комиссии МО Усть-Мутинское сельское поселение на Усть-Канскую территориальную избирательную комиссию для подготовки и проведения выборов в органы  местного самоуправления Усть-Канского района на территории МО Усть-Мутинское сельское поселение.
    Проголосовали «за» - единогласно.

2. «Об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год".

   Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В.: «Об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год".

             Заслушав и обсудив информацию главы  Усть-Мутинского сельского поселения, поступило предложение  утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год по доходам в сумме 4026094,53 рублей и по расходам в сумме 3994967,69 рублей с профицитом в сумме 31126,84 рублей с показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год;

- по доходам бюджета муниципального образования за 2012 год;

- по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год;

- по ведомственной структуре расходов бюджета МО Усть-Мутинское сельское поселение за 2012 год.
.

3.«О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год, на плановый период 2014 и 2015 годы».

      Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В..:«О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год, на плановый период 2014 и 2015 годы.

             Заслушав и обсудив информацию главы  Усть-Мутинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в бюджет  Усть-Мутинского сельского поселения  на 2013 год» поступило предложение внести в бюджет муниципального образования Усть-Мутинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы утвержденный Советом депутатов от 28.12.2012г. №5-1, следующие изменения и дополнения:

             1.1 В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «3021,11» заменить цифрой «3021,10».

             1.2 В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «3021,11» заменить цифрой «3069,55».

             1.3 В пункте 3 части 1 статьи 1 цифру "0" заменить цифрой "48,45" соответственно

             2. Приложения 1, 2, 3,4 изложить в следующей редакции (прилагается)
    Проголосовали «за» - единогласно.

                  4. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Усть-Мутинского сельского поселения.
    Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В.: О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение Усть-Канского района Республики Алтай.

  Согласно от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, тем самым должны внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение.

    Проголосовали «за» - единогласно.
Председатель сессии:                                            А.В. Карманов

Секретарь сессии:                                                 С.И. Артушева